РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: %'\\чу.с1сгЬеп1.ш, е-та11: бегЪеп1@е-ба§.ги

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Создать организационный комитет по проведению в городском округе
«город Дербент» Года единства народов России

В связи с объявлением Президентом Российской Федерации 2026 год
(Указ Президента от 25 декабря 2025 года № 962) Годом единства народов России,
и в целях укрепления национального единства, мира и согласия между народами
в городском округе «город Дербент»:

1. Создать организационный комитет по проведению в городском округе
«город Дербент» Года единства народов России и утвердить его Состав согласно
Приложению к настоящему распоряжению.

2. Начальнику финансового управления администрации городского округа
«город Дербент» Рагимову А.А. обеспечить финансирование мероприятий по
проведению в городском округе «город Дербент» Г ода единства народов России.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Х.Э. Пашабеков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
городского округа «город Дербент

от«$?> 202/г.№

Состав
Организационного комитета по проведению в городском округе «город Дербент»

Года единства народов России (далее - Оргкомитет)

ПАШАБЕКОВ - глава городского округа «город Дербент»,
Ханлар Эдисонович председатель оргкомитета;

МИРЗОЕВ - председатель Собрания депутатов городского округа
Гасан Мамедалиевич «город Дербент» (по согласованию);

ЗЕЙНАЛОВ - заместитель главы администрации ГО «город
Видади Вагифович Дербент», заместитель председателя оргкомитета;

НАВРУЗБЕКОВА - начальник отдела культуры МКУ УКМПиС ГО
Хошбяхт Айдыновна «город Дербент», секретарь оргкомитета.

АГАМИРЗОЕВ - заместитель главы администрации ГО «город
Агамирза Играмудинович Дербент»;

КАЗИАХМЕДОВ - заместитель главы администрации ГО «город
Ахмед Сейфудинович Дербент»;

КУРБАНОВ - заместитель главы администрации ГО «город
Али Магомедович Дербент»;

ГЮЛАМЕТОВ - начальник ОМВД России по г.Дербент (по
Кемран Тофикович согласованию);

ТЕРЕЩЕНКО - председатель Общественной палаты ГО «город
Людмила Васильевна Дербент» (по согласованию);

РАГИМОВ - начальник финансового управления администрации
Айваз Айдынович ГО «город Дербент»;

АЛИЕВА - начальник МКУ «Дербентское городское
Чимназ Рамазановна управление образования»;

АЛИЕВ
Руфет Адилович

- начальник МБУ «Управление городского
хозяйства»;

РАДЖАБОВ
Тельман Низамович

- руководитель МАУ ИЦ «Дербентские новости»;

АЛИХАНОВ
Максим Багируллахович

- директор ГКУ РД УСЗН в МО «Город Дербент» (по
согласованию);

МАЗАНОВА
Заидат Сядединовна

- директор МБУ ДО «Дворец детского (юношеского)
творчества»;

ХАНДАДАШЕВА
Севиль Михаиловна

-председатель местного отделения «Движения
первых» в городе Дербент;

ГАДЖИМУРАДОВ
Гаджимурад Ибрамович

- председатель городского Совета ВОВ, тружеников
тыла, Вооруженных сил и правоохранительных
органов г.Дербент (по согласованию);

ФАТУЛЛАЕВ
Али Мамедович

- председатель Совета старейшин г.Дербент (по
согласованию);

ПИНХАСОВ
Игорь Юшваевич

- Общественная организация «Дербентская еврейская
национально-культурная автономия»;

Гаджиалиев
Тельман Тагирович

- Местная общественная организация Азербайджанская
национально-культурная автономия города Дербент
Республики Дагестан;

ФЕТУЛЛАЕВ
Низами Аллахвердиевич

- Общественная организация - Местная лезгинская
национально - культурная автономия г. Дербента;

МУСАЕВ
Нариман Магомедович

- Общественная организация - Местная даргинская
национально-культурная автономия г.Дербент;

АЛИХАНОВ
Айваз Максумович

- Республиканская организация - табасаранская
национально - культурная автономия г. Дербента;

БАБАЯН
Борис Воваевич

- Общественная организация - Местная армянская
национально - культурная автономия г. Дербента;

БАБАЕВ
Ахмад Агаханович

- Председатель совета имамов по г. Дербент и - *
Дербентскому району;

ЛОБОВ
Михаил Владимирович

- Настоятель Покровской православной
церкви города

ИЛИШАЕВ
Роберт Симхоевич

- Председатель правления местной религиозной
организации иудаизма «Дербентская иудейская
Община «Синагога Келе-Нумаз»

МИРТЕИБОВ
Сеид Гашим Сеид-Мустафаевич

- Ахунд (имам) исторической Дербентской
Джума мечети